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Svar, at udtale sin Fornroligelse i Haab og

Forudsætning angaaende Ministeriets Politik.
Ogsaa den allerhøieste Kundgjvrrlse af 28de

Januar d. A. er as Rigsdagen bleven mod-

taget med tilbageholdende Selvfornægtelse, thi
Indtrykket af den har kun kunnet være smerte-
ligt. Det er bleven erkjendt, at ved dette Art-

stykke bebndes en Opgivelse af den hidtil fulgte
Politik med Hensyn til Samordningen asMo-
narchiets Dele, en Politik, hvorom der var

Enighed mellem Konge og Folk, for hvis Gjen-
nemforelse der er bragt dyrebare ogsblodige
Offre, og som dog, efter Ministeriets egen
Udtalelse, synes af dette at være fravegen, ikke

paa Grund af ydre tvingende Omstændighe-
der, men ifølge Ministeriets egen Anskuelse
om Rigets sande Tard. l

Ved hiin allerhøiesteKundgjørelse er endnu

ikkun Lidet afgjort. Thi Knrrdgjorelsen viser
navnlig ud i Fremtiden: den aabner Udsigten
til en Række af høist mislige Forhandlinger til en

forestaaende Løsning afde meest indviklede Spørgs-
maal.

Den tilsigtede Ordning af Monarchiet kan

ifølge Kundgjorelsen blive en saadan, atGrund-

loven taber sin Betydning, og RigetssSelw
stændighed overfor Tydskland trnes. Valget
imellem de forskjellige Muligheder, som Kund-

gjørelsen hjemler, kan her blive afgjørende for
Danmarks Fremtid.

Rigsdagen har ikke af Ministeriet modtaget
noget Tilsagn angaaende Retningen, hvori og

Maaden, hvorpaa de i Kundgjorelfen bebudede

Skridt til Indførelse as en fælles Forfatning
for Behandlingen as de fælles Anliggender
skulle blive, foretagne. Ogsaa ved et faa-
dant Tilsagn antager imidlertid Thinget, at

der kun vilde være en meget ufuldstændig
Garantie at opnaan thi Ledning og Styrelse
as ethvert Skridt maa være overladt Re-

gjeringen.
Det er altsaa et mere personligt Tillidsfor-

hold, hvortil Rigsdagen finder stg henviist, —-

Tillid til det styrende Ministerinm, dets Villie og
Dygtighed til at haandhæve Danmarks poli-
tiske og nationale Interesser med den Tro-

fasthed og Bestemthed , som alene kan forud-
sættes der, hvor disse Interesser staae over

alle andre.

Men , allernaadigste Kongel Umiddel-

bart før hiin Kundgjorelse indtraadte Foran-

dringer i Ministeriet, hvis Betydning saa-
vel for den indre som for den ydre Politik ikke

kan miskjendes. De Mænd, hvis besindige
Fædrelandskjærlighed og Troskab mod Deres

Majesteet var prøvet, have maattet vige deres

Sæde. Deres Tab blev ikke erstattet, men er

stedse blevet mere og mere søleligt.
Allernaadigste Konge! Vi vide vel, at vi

for denne vor Udtalelse kunne vælge andre

Veie, end den, som fører til Deres Majestæts
Throne. Men det falder naturligt for danske
Mænd, at vende sig til deres Konge. Det

falder dobbelt naturligt for os, som altid have
talt i Kjærlighed til vor Konge, og ere blevne
tiltalte-i Kjærlighed as ham, selv paa en Tid,
da Kjærlighed og Samdrægtighed ellers ikke

herskede imellem Fyrsterne og Folkene.l
«

Her er Sanidt«cegtigheden ikke bleven for-
styrret; og ligesom vi vide, at, skulde de poli-
tiske Storme endnu engang ville kuldkaste Thro-
nerne, da skal det danske Folk og den danske
Rigsdag vel vide at støtte Deres Majestæts,
saa at den skal blive urokket: —— saaledes vide
vi ogsaa, at Deres Majestæt vil holde fast ved

vor Ret, naar vi, som nu, efter lang og al-

vorlig Overveielse i Tro og Oprigtighed
vende os til Dem, allernaadigste Konge! for at

udtale den Bekymring og Mangel paa Tillid,
hvormed det danske Folk i den skjæbnesvangreste
Tid, maatte see Ledningen as Fædrelandets
Fremtid isdet nærværende Ministeriums Hæn-
der, —·— og hertil at knytte den Fortrostning»»
at Deres Majestæts Viisdom og Kjærlighed til

Folket vil vide at finde Mænd, der kunne gjen-
oprette det fornødne Tillidsforhold mellem Re-

gjeringen og Folkets Repræsentation. ·

Som det af den høitærede Formand blev

yttret, «er der sortiden blot Spørgsmaal om,

hvorvidt Sagen skal sremmes til videre Be-

handling. Jeg skulde derfor antage det for
rettest, og ogsaa tillade mig at anbefale til
det ærede Thing, at holde den nærmere Dis-

enssion af Realitetenude paa Sagens nærvæ-

rende Standpunkt. Jeg troer at det, nu at

gaae ind paa Realiteten, maaskee til ikke stor
sNytte vil vidtløftiggjøre Sagens Behandlingz


